
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, faks: 61 626 64 01 

  

 

 

DSR-II-2.7222.10.2018                           Poznań, dnia 8 czerwca 2018 r. 
                          za dowodem doręczenia 

 
 

 

 

 

 

DECYZJA 

 
 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 189, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 799 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 1257 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa LUKS Lider Usług Komunalno 

-Samorządowych Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp., reprezentowanego 

przez pełnomocnika – Piotra Sadowskiego 

 

ORZEKAM 

 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., udzielającą 

Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych w Nadziejewie, ul. Daszyńskiego 5, 63-00 Środa 

Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, zmienioną decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak: DSR.VI.7623-61/10 z dnia 1.06.2010 r., znak: 

DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 6.12.2011 r., znak:  

DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.49.2014 z dnia 10.11.2014 r.  

(w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.56.2014 z dnia 16.01.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-2.7222.32.2015 z dnia 25.06.2015 r., w następującym zakresie: 

    

 

1. Oznaczenie (nazwa) Prowadzącego instalację otrzymuje brzmienie: 

 

 

LUKS Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Wiosny Ludów 3,  

63-000 Środa Wlkp. 

 

 

 

 

 



 

 2 

2. Po pkt V.3.4.1 w ww. decyzji dodaje się kolejne punkty: pkt V.3.4.2. oraz pkt V.3.4.3., o następującym 

brzmieniu:  

 

V.3.4.2. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku na kwaterze nr III na etapie rekultywacji oraz 

miejsce i sposób magazynowania odpadów  

 
Odpady przewidziane do wykorzystania na etapie rekultywacji składowiska 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 

Miejsce i sposób 

magazynowania 
Metoda odzysku  

Kształtowanie korony składowiska (wykonanie warstwy wyrównawczej) 

1. 01 01 02 
Odpady z wydobywania kopalin 

innych niż rudy metali 
 1 945,50  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpady nie są 

magazynowane, lecz 

bezpośrednio 

poddawane 

odzyskowi na 

kwaterze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R5 – Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

nieorganicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 01 04 08 

Odpady żwiru lub skruszone 

skały inne niż wymienione  

w 01 04 07 

 1 945,50 

3. 01 04 09 Odpadowe piaski i iły  1 945,50 

4. 01 04 12 

Odpady powstające przy 

płukaniu i oczyszczaniu kopalin 

inne niż wymienione  

w 01 04 07 i 01 04 11 

 2 334,60 

5. 01 04 13 

Odpady powstające przy cięciu  

i obróbce postaciowej skał inne 

niż wymienione w 01 04 07 

 2 334,60 

6. 01 04 81 

Odpady z flotacyjnego 

wzbogacania węgla inne niż 

wymienione w 01 04 80 

 1 945,50 

7. 10 09 03 Żużle odlewnicze  1 556,40 

8. 10 09 06 

Rdzenie i formy odlewnicze 

przed procesem odlewania inne 

niż wymienione w 10 09 05 

 2 140,05 

9. 10 09 08 

Rdzenie i formy odlewnicze po 

procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 09 07 

 2 140,05 

10. 10 09 10 
Pyły z gazów odlotowych inne 

niż wymienione w 10 09 09 
 972,75 

11. 10 09 12 
Inne cząstki stałe niż 

wymienione w 10 09 11 
 972,75 

12. 10 10 06 

Rdzenie i formy odlewnicze 

przed procesem odlewania inne 

niż wymienione w 10 10 05 

 2 918,25 

13. 10 10 08 

Rdzenie i formy odlewnicze po 

procesie odlewania inne niż 

wymienione w 10 10 07 

 2 918,25 

14. 10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne 

niż wymienione w 10 10 09 
 972,75 

15. 10 12 081) 

Wybrakowane wyroby 

ceramiczne, cegły, kafle  

i ceramika budowlana  

(po przeróbce termicznej) 

 2 334,60 

16. 10 13 821) Wybrakowane wyroby  1 945,50 

17. 16 01 03 Zużyte opony 663,80 

18. 16 11 04 

Okładziny piecowe i materiały 

ogniotrwałe z procesów 

metalurgicznych inne niż 

wymienione w 16 11 03 

 2 918,25 

19. 17 01 011) 

Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek  

i remontów 

 2 918,25 

20. 17 01 021) 

Gruz ceglany 

 

 

 2 918,25 



 

 3 

21 17 01 031) 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

 2 918,25 

 

 

 

 

 

 

Odpady nie są 

magazynowane, lecz 

bezpośrednio 

poddawane 

odzyskowi na 

kwaterze. 

 

 

 

R5 – Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

nieorganicznych 

 

 

 

 

 

22. 17 01 071) 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne 

niż wymienione w 17 01 06 

 2 918,25 

23. ex 17 01 801) Tynki  2 918,25 

24. ex 17 01 811) Elementy betonowe i kruszywa 

niezawierające asfaltu 
 2 918,25 

25. 17 05 08 

Tłuczeń torowy (kruszywo) 

inny niż wymieniony  

w 17 05 07 

 2 918,25 

26. 19 09 02 Osady z klarowania wody  1 945,50 

27. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie)  2 918,25 

Maksymalna łączna ilość odpadów do odzysku wynosi 2 918,25 Mg/rok 

Wykonanie okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) 

1. 01 04 12 

Odpady powstające przy 

płukaniu i oczyszczaniu kopalin 

inne niż wymienione  

w 01 04 07 i 01 04 11 

29 958,00 

Odpady nie są 

magazynowane, lecz 

bezpośrednio 

poddawane 

odzyskowi na 

kwaterze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R5 – Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

nieorganicznych 

 

 

2. 02 03 80 

Wytłoki, osady i inne odpady  

z przetwórstwa produktów 

roślinnych (z wyłączeniem  

02 03 81) 

19 972,00 

3. 02 07 80 
Wytłoki, osady moszczowe  

i pofermentacyjne, wywary 

 

19 972,00 

4. 10 01 01 

Żużle, popioły paleniskowe  

i pyły z kotłów (z wyłączeniem 

pyłów z kotłów wymienionych  

w 10 01 04) 

 

 

19 972,00 

5. 10 01 02 Popioły lotne z węgla 19 972,00 

6. 10 01 15 

Popioły paleniskowe, żużle  

i pyły z kotłów ze współspalania 

inne niż wymienione  

w 10 01 14 

 

19 972,00 

7. 10 01 80 

Mieszanki popiołowo-żużlowe  

z mokrego odprowadzania 

odpadów paleniskowych 

29 958,00 

8. 17 05 04 

Gleba i ziemia, w tym kamienie, 

inne niż wymienione  

w 17 05 03 

29 958,00 

9. 17 05 06 
Urobek z pogłębiania inny niż 

wymieniony w 17 05 05 
19 972,00 

10. 19 05 03 

Kompost nieodpowiadający 

wymaganiom (nienadający się 

do wykorzystania) 

 

19 972,00 

R3 – Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

organicznych które 

nie są stosowane 

jako rozpuszczalniki 

(włączając 

kompostowanie  

i inne biologiczne 

procesy 

przekształceń) 

11. 19 08 05 Ustabilizowane komunalne 

osady ściekowe 

 

 

 

 

19 972,00 

12. 20 02 02 Gleba i ziemia, w tym kamienie 29 958,00 

R5 – Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

nieorganicznych 

Maksymalna łączna ilość odpadów do odzysku wynosi 29 958,00 Mg/rok 
1) odpady przed wykorzystaniem należy poddać kruszeniu 



 

 4 

V.3.4.3. Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 
 

Metody przetwarzania (odzysku):  

 

R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R3 – Recykling lub odzysk innych materiałów organicznych które nie są stosowane jako rozpuszczalniki 

(włączając kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształceń) 

 

Opis procesów technologicznych odzysku odpadów: 

 

a. Budowa skarp, w tym obwałowań i kształtowanie korony składowiska – R5 

Odpady poddawane odzyskowi na etapie rekultywacji technicznej kwatery nr III składowiska są 

wykorzystane do wykonania warstwy wyrównawczej. Odpady dostarczane są bezpośrednio na 

kwaterę. Zaplanowana grubość warstwy wyrównawczej wynosi 0,25 m. Warstwa ta jest 

rozplantowywana oraz zagęszczana odpowiednio za pomocą maszyn np. kompaktor, spycharka, 

ładowarka. Odpady materiałów budowlanych, w zależności od potrzeb poddawane są kruszeniu.  

 

b. Wykonywanie okrywy rekultywacyjnej (biologicznej) – R3, R5 

Odpady poddawane odzyskowi przez ich wykorzystanie do wykonywania okrywy rekultywacyjnej 

(biologicznej) na kwaterze nr III dostarczane są bezpośrednio na kwaterę. Grubość okrywy 

rekultywacyjnej wynosi 1,00 m. Warstwa ta jest rozplantowywana oraz formowana warstwowo przy 

pomocy spychacza, a następnie odpowiednio zagęszczana za pomocą maszyn np. kompaktor, 

spycharka, ładowarka. Na okrywę docelowo zostanie wprowadzona roślinność rekultywacyjna.  

 

 

Poszczególne procesy odzysku odpadów należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi   

w tym zakresie. W postępowaniu z odpadami o kodzie 19 08 05 - Ustabilizowane komunalne osady 

ściekowe, należy uwzględnić warunki określone w art. 96 ustawy o odpadach oraz przepisach 

szczegółowych w tym zakresie. 

 

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., 

udzielającej Zakładowi Składowania Odpadów Komunalnych w Nadziejewie, ul. Daszyńskiego 5,  

63-00 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, zmienionej decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak: DSR.VI.7623-61/10 z dnia 

1.06.2010 r., znak: DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 

6.12.2011 r., znak: DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.49.2014 z dnia 

10.11.2014 r. (w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.56.2014 z dnia 

16.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.32.2015 z dnia 25.06.2015 r., pozostają bez zmian. 

 

 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., udzielającą Zakładowi Składowania Odpadów 

Komunalnych w Nadziejewie, ul. Daszyńskiego 5, 63-00 Środa Wielkopolska, pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w m. Nadziejewo, zmienioną decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.V-2.6600-68/07 z dnia 6.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-6/08 z dnia 23.01.2009 r., znak: DSR.VI.7623-61/10 z dnia 1.06.2010 r., znak: 

DSR.VI.7222.16.2011 z dnia 22.08.2011 r., znak: DSR.VI.7222.129.2011 z dnia 6.12.2011 r., znak: 

DSR-II-2.7222.33.2012 z dnia 26.11.2012 r., znak: DSR-II-2.7222.49.2014 z dnia 10.11.2014 r.  

(w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację), znak: DSR-II-2.7222.56.2014  z dnia 16.01.2015 r. 

oraz znak: DSR-II-2.7222.32.2015 z dnia 25.06.2015 r. 

 

 



 

 5 

UZASADNIENIE 
 

 Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 1.03.2018 r., wpłynął wniosek  

przedsiębiorstwa LUKS Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Wiosny 

Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp., reprezentowanego przez pełnomocnika – Piotra Sadowskiego, o zmianę 

decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-11.6600-49/06 z dnia 30.03.2007 r., udzielającej Zakładowi 

Składowania Odpadów Komunalnych w Nadziejewie, ul. Daszyńskiego 5, 63-00 Środa Wielkopolska, 

pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w m. Nadziejewo wraz z późniejszymi zmianami. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1405 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

przedłożonej dokumentacji. Wobec faktu, iż przedłożone uzupełnienia nie zawierały wyczerpujących 

informacji, ponownie dwukrotnie wezwano Prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień merytorycznych. 

Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie.  

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o zmianę pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery 

nr III składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, gm. Środa Wielkopolska. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.10.2018 z dnia 22.05.2018 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją 

sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków. Jednocześnie wypełniając obowiązek określony  

w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, poinformowano Prowadzącego instalację  

o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  

W wyznaczonym terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Wnioskowane zmiany ww. decyzji Wojewody Wielkopolskiego dotyczą gospodarki odpadami. 

Zmiany, o których mowa powyżej podyktowane są ustaleniami z przeprowadzonej analizy pozwolenia 

zintegrowanego, zgodnie z art. 216 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (postępowanie znak:  

DSR-II-2.7222.15.2017). 

Decyzją znak: DSR-II-2.7241.1.31.2016 z dnia 3.02.2017 r., Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego wyraził zgodę na zamknięcie kwatery nr  III składowiska odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne w m. Nadziejewo, gm. Środa Wielkopolska. W ww. decyzji Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego określono techniczny oraz biologiczny sposób rekultywacji kwatery nr III 

przedmiotowego składowiska. Do wykonania prac rekultywacyjnych zaplanowano wykorzystanie odpadów. 

Mając zatem na uwadze fakt, iż w myśl art. 123 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.), składowisko odpadów lub jego wydzielona część 

znajduje się w fazie eksploatacji do dnia zakończenia jego rekultywacji - w niniejszej decyzji określono rodzaje 

oraz ilości odpadów przewidzianych do wykorzystania na etapie rekultywacji technicznej oraz biologicznej 

kwatery nr III, zgodnie z treścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego, wyrażającej zgodę na 

zamknięcie przedmiotowej kwatery. Jednocześnie przedstawiono opisy procesów technologicznych odzysku 

odpadów metodą R3 oraz metodą R5, w związku z rekultywacją kwatery nr III składowiska odpadów  

w m. Nadziejewo. 

Ponadto, w niniejszej decyzji dokonano zmiany oznaczenia (nazwy) Prowadzącego instalację.  

 Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na 

środowisko. Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. 

 

 



 

 6 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy, 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony, jeśli przemawia za tym słuszny interes strony  

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes 

Prowadzącego instalację. Jednocześnie stwierdzono, że przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie 

podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie 

się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 
 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1044). Opłatę wpłacono na rachunek 

bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

 

up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

  Mariola Górniak  

  Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. LUKS Lider Usług Komunalno-Samorządowych Sp. z o.o.  

ul. Wiosny Ludów 3, 63-000 Środa Wlkp. 

2. Piotr Sadowski - Pełnomocnik 

Biuro Rzeczoznawstwa i Ekonomii Środowiska CODEX 

ul. Stachury 9, 63-000 Środa Wlkp. 

3. Minister Środowiska 

(na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


